

ERLING NIELSENS PLANTESKOLE ApS

Norvej 5
4862 Guldborg

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

17/12/2019

Erik Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ERLING NIELSENS PLANTESKOLE ApS Norvej 5 4862 Guldborg CVR-nr: 82814116 Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F.
Revisor	REVISIONSCENTRALEN I NØRRE ALSLEV ApS Nr Alslev Langgade 3 4840 Nørre Alslev DK Danmark CVR-nr: 71274012 P-enhed: 1002339199

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har bestået i at drive planteskolevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets negative resultat der udgør kr. 541.077 anses for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttoresultat		2.699.692	1.724.632
Personaleomkostninger	1	-2.270.182	-2.311.094
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-9.307	-9.307
Resultat af ordinær primær drift		420.203	-595.769
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme			0
Andre finansielle indtægter		8.190	9.315
Øvrige finansielle omkostninger		-518.106	-567.125
Ordinært resultat før skat		-89.713	-1.153.579
Skat af årets resultat	3	-451.364	325.041
Årets resultat		-541.077	-828.538
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-541.077	-828.538
I alt		-541.077	-828.538

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.371	35.678
Materielle anlægsaktiver i alt	4	26.371	35.678
Anlægsaktiver i alt		26.371	35.678
Råvarer og hjælpematerialer		198.904	213.298
Varer under fremstilling		933.081	893.599
Fremstillede varer og handelsvarer		9.287.457	9.311.073
Varebeholdninger i alt		10.419.442	10.417.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.254.045	1.887.069
Udskudte skatteaktiver		0	451.364
Andre tilgodehavender		76.550	117.915
Periodeafgrænsningsposter		56.619	64.642
Tilgodehavender i alt	5	2.387.214	2.520.990
Omsætningsaktiver i alt		12.806.656	12.938.960
Aktiver i alt		12.833.027	12.974.638

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		1.093.015	1.634.092
Egenkapital i alt		1.293.015	1.834.092
Gæld til banker		1.091.375	1.132.625
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	1.091.375	1.132.625
Gæld til banker		6.189.479	5.523.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		848.264	1.061.432
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.351.754	1.443.097
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.059.140	1.979.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.448.637	10.007.921
Gældsforpligtelser i alt		11.540.012	11.140.546
Passiver i alt		12.833.027	12.974.638

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	200.000	1.634.092	1.834.092
Årets resultat	0	-541.077	-541.077
Egenkapital, ultimo	200.000	1.093.015	1.293.015

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Løn og gager	1.859.057	1.912.374
AMP-pension mv.	262.844	262.430
Andre omkostninger til social sikring mv.	148.281	136.290
	<u>2.270.182</u>	<u>2.311.094</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Andre anlæg , driftsmateriel og inventar	<u>9.307</u>	<u>-9.307</u>

3. Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Regulering af udskudt skat	<u>451.364</u>	<u>-325.041</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	46.537
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	46.537
Af- og nedskrivning primo	-10.859
Årets afskrivning	-9.307
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-20.166
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.371

5. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.304.045	1.937.069
Hensat til imødegåelse af tab af debitorer	-50.000	-50.000
	2.254.045	1.887.069

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afdrag der forfalder senere end 5 år	0	0
Afdrag der forfalder 1 til 4 år	1.091.375	1.132.625
	1.091.375	1.132.625

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har et skatteaktiv der ikke er indregnet i årsrapporten og udgør på balancetidspunktet t.kr. 467.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig leje på kr. 180.400.

Leasingforpligtelse på OKI printer udgør kr. 109.024 med udløb den 31. juli 2023.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank Danmark A/S er der afgivet virksomhedspant på kr. 3.500.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	7